平成 30年 5月 17日

各 位

会社名 ブラザー工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 小池 利和

（コード番号：6448 東証・名証第一部）

問合せ先  執行役員 財務部担当 伊藤 敏宏

 （TEL 052-824-2075）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおり平成 30年 3月 31日を基準日とする剰余金の配当

を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、配当金額につきましては、平成 30年 5月 9日付の「期末配当予想の修正(増額)に関するお知らせ」

において公表した内容から変更はありません。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成 30年 5月 9日公表)

前期実績

(平成 29年 3月期)

基準日 平成 30年 3月 31日 同左 平成 29年 3月 31日

1株当たり配当金 30円 同左 24円

配当金の総額 7,800百万円 － 6,239百万円

効力発生日 平成 30年 6月 5日 － 平成 29年 6月 2日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は将来の成長のための投資に必要な内部留保の確保や、キャッシュ・フローの状況などを勘案しつつ、

経営成績に応じ、連結配当性向 30％程度を目安に、安定的な配当を実施することを基本方針としております。

上記方針に基づき、平成 30年 3月期の期末配当を、当初予想から 6円の増配となる１株当たり 30円といた

しました。これにより、当期における年間配当金は、すでに実施した第 2 四半期末配当 24 円と合わせ、１株

当たり年間 54円となります。

（ご参考）

 1株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 年間

平成 30年 3月期 24円 30円 54円

平成 29年 3月期 18円 24円 42円

以 上